
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА МЕЕИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮЕОРКА»

(МАДОУ №15 «ЮЕОРКА»)

ПРИКАЗ

от «11» сентября 2023 года №316-0

Об организации работы по оказанию ранней помощи детям и их семьям 
в МАДОУ №15 «Югорка» на 2023-2024 учебный год

Во исполнение приказа департамента образования города Мегиона от 07.09.2023 
№508-0 «Об организации работы по оказанию ранней помощи детям и их семьям 
в образовательных организациях дошкольного образования на 2023-2024 учебный год», 
решения ППк МАДОУ №15 «Югорка» (протокол от 04.09.2023 №1), организации ранней 
помощи воспитанникам Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую группу при организации работы по оказанию ранней помощи в 

МАДОУ №15 «Югорка» (далее -  Рабочая группа) на 2023-2024 учебный год в следующем 
составе:

Кандаурова Л.С., старший методист
Васильева О.А., педагог-психолог
Лизогуб А.А., педагог-психолог
Дещица Н.И, учитель-логопед
Чередова И.Н., учитель-логопед.
2. Рабочей группе при оказании ранней помощи руководствоваться Положением о

Службе ранней помощи в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении №15 «Югорка» утвержденным приказом от 06.09.2023 №312-0
«Об организации работы по оказанию ранней помощи детям и их семьям в МАДОУ №15 
«Югорка».

3. Назначить педагога-психолога Лизогуб А.А., учителя-логопеда Чередову И.Н. 
ответственными лицами за оказание ранней помощи воспитанникам группы 
общеразвивающей направленности для детей от 3 до 4 лет «А» Бариеву Данилу, 23.09.2020 
г.р., Томашевич Дане, 06.02.2020г.р. и Орловой Анастасии, 03.12.2020 г.р.

4. Педагогу-психологу Лизогуб А.А., учителю-логопеду Чередовой И.Н.:
4.1. реализовывать Индивидуальные программы оказания ранней помощи на 

воспитанников группы общеразвивающей направленности для детей от 3 до 4 лет «А» 
Томашевич Дану, 06.02.2020г.р. и Орлову Анастасию, 03.12.2020 г.р. (утвержденные 
приказом от 24.01.2023 №30-0 «Об итогах заседания ППк №3 МАДОУ №15 «Югорка» в 
срок до 15.12.2023.

4.1.1. по итогам реализации Индивидуальных программ предоставить информацию на 
заседание ППк МАДОУ №15 «Югорка», в срок до 25.12.2023.

4.2.реализовать Индивидуальную программу оказания ранней помощи на Барнева* 
Данила, 23.09.2020 г.р. (утвержденную приказом от 16.05.2023 №182-0 «Об утверждении 
индивидуальной программы ранней помощи воспитаннику МАДОУ №15 «Югорка») в срок 
до 13.05.2024.

4.2.1. по итогам реализации Индивидуальной программы предоставить информацию на 
заседание ППк МАДОУ №15 «Югорка», в срок до 20.05.2024.



5. Старшему воспитателю Козицыной С.А. разместить на официальном сайте и 
информационных стендах Учреждения информацию для родителей (законных 
представителей) о возможности получения услуг ранней помощи, в срок до 01.10.2023.

6. Старшему методисту Кандауровой Л.С. предоставлять информацию о результатах 
работы по оказанию помощи в службу дошкольного образования ежемесячно не позднее 20 
числа за предыдущий период, согласно приложения к приказу департамента образования 
города Мегиона от 07.09.2023 №508-0 «Об организации работы по оказанию ранней помощи 
детям и их семьям в образовательных организациях дошкольного образования на 2023-2024 
учебный год».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Власова

Рассылка: в дело 01-10 за 2023 г. -  1 экз. 
В каб. ст. методиста -  1 экз.
В каб. ст. воспитателя -  1 экз.


